2022 年 10 月 17 日

各位

英和株式会社

エレファンテック株式会社への出資について

 英和株式会社（本社：大阪市西区、代表取締役：阿部 健治、 以下「当社」）は、プリンテッド・エレクトロニクス

製造技術の開発、製造サービスを提供するエレファンテック株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：

清水 信哉、以下「エレファンテック」）に出資いたしましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 出資参画の目的

エレファンテックは、「新しいものづくりの力で、持続可能な世界を作る」というミッションを掲げ、インクジェット

印刷と銅めっきを用いた環境に優しい製法で、フレキシブルプリント基板 P-Flex🄬 を製造及び販売してい

る企業です。

世界的なデジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）を背景に、今後も電子基板の需要は更に増加が見込まれ

ます。その一方で、気候変動をはじめとする環境問題が深刻化する中で電子基板製造上も環境対策が一

層要請されています。この状況下、エレファンテックは、ＥＳＧ時代のニーズに合致し、環境負荷低減につな

がる金属インクジェット印刷技術で回路基板の量産を推進され、当社ではその将来性に着目し、今般出資

を決定致しました。本出資を契機として、エレファンテックでの研究開発・量産化ニーズをサポートしながら、

エレクトロニクス分野でのビジネス拡大を図って参ります。当社は本投資を含めて中期経営計画において、

成熟した国内市場においても持続的安定成長を図るため、既存顧客の深耕開発と、成長性の高い分野へ

の新規顧客開発とを明確にしながら企業価値の最大化を推し進めて参ります。

２． 会社概要

以上

社名 エレファンテック株式会社 英和株式会社

事業所所在地 東京都中央区八丁堀四丁目３番８号 大阪市西区北堀江四丁目１番７号

設立年月 2014 年１月 1948 年６月（創業 1947 年６月）

資本金 100 百万円 1,533 百万円

代表者 代表取締役社長 清水 信哉 代表取締役社長 阿部 健治

事業内容 プリンテッド・エレクトロニクス製造技

術の開発、サービス提供

計測機器、電子機器、油圧機器、

産業機械等の販売、施工、修理

URL https://www.elephantech.co.jp/ https://www.eiwa-net.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 経営企画グループ   電話：06-6539-4816